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1 Kuntayhtymäjohtaja-rehtorin katsaus 

Uusi TTS-kausi lienee Koulutuskuntayhtymä OSAOn ja sen edeltäjän Osekkin kautta aikojen vilkkain 

– ainakin muutosten suhteen. Yksi asia ei ole kuitenkaan muuttunut, vaan edelleen meidän tärkein 

tehtävämme on antaa laadukasta opetusta oppivelvollisille ja aikuisille. OSAOn strategisista paino-

pisteistä tärkein on hyvinvoivat opiskelijat. Tavoite on nykyään erityisen kova, koska monien opiskeli-

joiden valmiudet toisen asteen ammatillisiin opintoihin ovat heikommat kuin esimerkiksi 10 vuotta sit-

ten. Tavoitteen toteutuksessa keskeisenä osana on edelleen riittävä lähiopetuksen, ohjauksen ja eri-

tyisopetuksen määrä. Opiskelijoiden antama palaute on jo pitkään ollut positiivista, joten iso tavoite ei 

liene sittenkään liian kova. Vuodesta 2028 oppivelvollisten määrä alkaa kuitenkin vähenemään. Vuo-

desta 2028 vuoteen 2030 vähennys on noin 700 opiskelijaa. Tämä tarkoittaa sitä, että meidän täytyy 

panostaa entistä enemmän aikuisopiskelijoihin – mukaan lukien kansainväliset opiskelijat.  

OSAO on valittu Opetusministeriön toiminnanohjauskokeiluun koordinaattoriksi. 40 ammattiopistoa 

valittiin koordinaattorin tehtävään. Olimme kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen Karvin arvioin-

nissa Pohjois-Suomen paras. Pohjois-Suomesta valittiin viisi ammattiopistoa mukaan kokeiluun. Ko-

keilu kestää vuoden 2033 loppuun saakka. Arviomme mukaan Opetusministeriö tavoittelee tuona 

aikana koulutuksenjärjestäjien vähentämistä.  

OSAO 2030 kampuksen rakentaminen käynnistyy tammikuussa 2026 purkutöillä Kotkantie 1ssä. Lä-

himpänä Pohjantietä sijaitseva vuonna 1968 valmistunut rakennus puretaan. Sen tilalle aloitetaan 

modernin oppimisympäristön rakentaminen vuonna 2027. Uuteen rakennukseen tulee muun muassa 

kone- ja metallialan koulutus. Kampuksen ensimmäinen vaihe on valmis vuonna 2029. Noin 120 mil-

joonaa euroa maksava kampus on kuntayhtymän mittavin investointi. Kampus rakennetaan, koska 

iso osa Kotkantien ja Kontinkankaan taloista on käyttöikänsä lopussa. Toiminta- ja oppimisympäristöt 

ovat myös monelta osin auttamattomasti vanhentuneet, emmekä ole valitettavasti välttyneet sisäil-

maongelmiltakaan. Uudella TTS-kaudella joudumme ottamaan mittavasti lainaa. Pyrimme kuitenkin 

myymään vanhat kiinteistöt ja tontit. Kampuksen valmistuessa OSAOn kiinteistöjen määrä tippuu ny-

kyisestä alle 100 000 neliön. Tällä tavalla saamme mittavia säästöjä ylläpitokustannuksista.  

1.1.2026 astuu voimaan OSAOn “vallankumous”: opetusyksikköjärjestelmä jää historiaan ja tilalle 

tulee toimialamalli. Toimialoja on neljä: Hyvinvointi, Liikenne ja luonnonvara, Palvelut ja Tekniikka, 

Valmistetyötä on tehty jo lähes kaksi vuotta, ja tahti on kiristynyt syksyn 2025 aikana. Vanha järjes-

telmä oli siiloutunut. Uudessa toimintatavassa pyrimme entistä laadukkaampaan ja tasa-arvoisem-

paan koulutukseen. Tavoittelemme myös kustannussäästöjä. Oletusarvo on, että esimerkiksi Lii-

kenne- ja luonnonvara-alalla yhden toimialajohtajan johdolla kalustonkäyttö tehostuu.   

OSAOn talous on jatkossakin tasapainossa. Meitä rasittaa kuitenkin isot poistot vanhoista kiinteis-

töistä. Tämän vuoksi seuraavien TTS-vuosien taloustulos painuu miinukselle. Kyseessä on kuitenkin 

hallittu miinusmerkki. Meidän taseemme ja kassavaranto on edelleen vahva. Talousarviovuodella 

saamme myös valtiolta lisärahoitusta, jonka melko suuret palkankorotukset kuitenkin syövät. Talou-

delliseen lepsuiluun ei ole edelleenkään varaa ja jo kulunut slogan toimii edelleen: säästämme mie-

luummin seinistä kuin opetuksesta ja henkilökunnasta.  

Isot muutokset vaativat koko OSAOn henkilöstöltä vahvaa resilienssiä. Toimialamallilla haemme 

myös entistä vahvempaa tasapainoa työn tekemiseen ja työssä jaksamiseen. Uuden TTS-kauden 
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aikana yli 50 osaolaista eläköityy. Tässä on sekä hyvät että huonot puolensa. Hyvää on se, että opis-

kelijoiden määrän vähetessä myös työt vähenevät, jolloin eläköitymisten avulla vältämme helpom-

min irtisanomis-YT:t. Huono puoli asiassa on kuitenkin siinä, että tämä haastaa OSAOn rekrytoijana: 

saammeko riittävästi päteviä uusia työntekijöitä tilalle? Seuravan kolme vuoden aikana myös työelä-

mäyhteistyö kehittyy. Aikuisopetuksen ja ennen kaikkea niin sanotun kovan rahan koulutuksen 

määrä lisääntynee. Tämä vaatii meiltä myös entistä aktiivisempaa työelämäyhteistyön otetta.   

OSAOssa taito kasvaa.  

  

Jarmo Paloniemi  
Kuntayhtymäjohtaja-rehtori  
OSAO  
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2 Koulutuskuntayhtymä OSAOn organisaatio 

Koulutuskuntayhtymä OSAO ylläpitää, järjestää ja antaa jäsenkuntiensa puolesta järjestämislupansa 

mukaista koulutusta. Jäsenkuntia ovat Hailuoto, Ii, Kempele, Liminka, Lumijoki, Muhos, Oulu ja Tyr-

nävä. Pudasjärvi ja Taivalkoski ovat sopimuskuntia.  

Ylimpiä strategisia päättäjiä ovat yhtymäkokous ja yhtymähallitus. Nämä omistajia edustavat luotta-

mushenkilöelimet määrittelevät toiminnalle suuntaviivat, kokonaismäärärahat ja keskeiset tavoitteet. 

Perussopimuksen mukaan yhtymäkokous päättää kuntayhtymän rakenteesta. Yhtymähallitus vastaa 

kuntayhtymän toiminnasta, taloudesta ja hallinnosta, valvoo kuntayhtymän etua, edustaa kuntayhty-

mää ja tekee sen puolesta sopimukset.  

Kuntayhtymää johtaa yhtymähallituksen alaisuudessa kuntayhtymäjohtaja-rehtori.  

OSAOn organisaatiomuutos astui voimaan 1.1.2026. Uudessa organisaatiomallissa osaamisalat on 

jaettu neljään toimialaan ja entiset OSAOn yksiköt muuttuivat toimipisteiksi. OSAOn toimipisteet si-

jaitsevat Oulussa, Kempeleessä, Limingassa, Pudasjärvellä ja Taivalkoskella. Toimialaa johtaa toimi-

alajohtaja.  

 

Kuntayhtymäjohtaja-rehtori vastaa Yhteiset palvelut ja Koulutuspalvelut -tulosalueiden toiminnasta ja 

johtaa sekä kehittää toimintaa yhtymähallituksen alaisuudessa. 

Tulosalueet: 

1. Koulutuspalvelut 

Koulutuspalvelut toteuttaa järjestämisluvan mukaista koulutustehtävää. Tulosalue rakentuu neljästä 

toimialasta:  

1) Hyvinvointi,  

2) Liikenne ja luonnonvara-ala,  

3) Palvelut ja  

4) Tekniikka. 

Toimialat jakautuvat tehtäväalueisiin. 
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2. Yhteiset palvelut (Ypa) 

Yhteiset palvelut avustaa yhtymäkokousta, yhtymähallitusta ja kuntayhtymänjohtaja-rehtoria päätök-

senteossa ja johtamisessa sekä hoitaa keskitetysti ylläpitäjäorganisaationa kuntayhtymässä eri yksi-

köille suunnattuja yhteisiä palveluita. Yhteiset palvelut jakautuu kolmeen yksikköön:  

1) Yhtymäpalvelut,  

2) Oppimisen ja kehittämisen palvelut ja  

3) Kiinteistöpalvelut. 

Yhtymäpalvelut ja Oppimisen ja kehittämisen palvelut -yksiköt jakautuvat tehtäväalueisiin. 

OSAO Edu Oy 

OSAO Edu Oy vastaa OSAOn markkinaehtoisesta koulutuksesta. Osakeyhtiön tehtävänä on hoitaa 

ei tutkintoon johtava koulutuksemme ja koulutusvientimme. OSAO Edu Oy:n toimitusjohtajana toimii 

kehitysjohtaja Esa Lahtela ja osakeyhtiön hallituksen puheenjohtajana toimii Jarmo Paloniemi.  

 

2.1 KUNTAYHTYMÄN TOIMIELIMET 

Tarkastuslautakunnan kokoonpanosta ja tehtävistä määrätään yhtymän hallintosäännössä (§67 ja 

§68 §). 

Oikeusturvatoimikunta on kuntalain tarkoittama monijäseninen toimielin, joka päättää opiskeluoi-

keuden peruuttamisesta ja palauttamisesta, määräaikaisesta erottamisesta, asuntolasta erottami-

sesta sekä opiskeluoikeuden pidättämisestä. Yhtymähallitus nimesi oikeusturvatoimikunnan jäsenet 

kaudelle 1.1.2026 – 31.12.2027 (yhtymähallitus 15.12.2025 §133). 

Oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaan hyvinvointialueen on yhdessä alueensa kuntien kanssa muo-

dostettava alueellinen opiskeluhuollon yhteistyöryhmä. OSAOn opiskeluhuoltoryhmän kokoon-

pano on sovittu yhteistyössä toimialojen sekä hyvinvointialueen kanssa. OSAOn opiskeluhuollon oh-

jausryhmänä toimii pedagoginen johtoryhmä. 

Kuntayhtymän yhteistoimintaryhmä toimii työnantajan ja henkilöstön välisenä ylimpänä yhteis-

työelimenä, jossa käsitellään muun muassa henkilöstöön ja henkilöstön kehittämiseen, työntekijöi-

den, työolosuhteiden ja työympäristön terveellisyyteen ja turvallisuuteen sekä tasa-arvoiseen ja yh-

denvertaiseen kohteluun liittyviä periaatteita ja suunnitelmia sekä henkilöstön asemaan merkittävästi 

vaikuttavia muutoksia.  
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3 Ammatillisen koulutuksen järjestämisluvat  

Ammatillisen koulutuksen järjestämistä varten opetus‑ ja kulttuuriministeriö myöntää koulutuksen jär-

jestämisluvan, johon sisältyy koulutustehtävä ja määräykset järjestettävästä koulutuksesta. Vuonna 

2026 OSAO toimii ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauskokeilusta annetun lain mukai-

sella järjestämisluvalla (päätös 24.2.2026). Järjestämislupa ohjaa koulutuksen suunnittelua, resurs-

sien kohdentamista ja rakenteisen tiedon tuottamista valtakunnallisesti yhdenmukaisten prosessien 

mukaisesti. 

Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauskokeilussa kehitetään valtakunnallinen ja yhdenmukainen 

toiminnanohjausjärjestelmä, jonka tavoitteena on vahvistaa koulutuksen suunnittelun, seurannan ja 

päätöksenteon tietoperustaa. Kokeilu yhtenäistää koulutuksen järjestäjien prosesseja, parantaa ra-

kenteisen tiedon laatua sekä tehostaa koulutustarjonnan ja resurssien kohdentamista valtakunnallis-

ten linjausten mukaisesti. Lisäksi kokeilu keventää hallinnollista työtä ja tukee rahoitusmallin sekä 

järjestämislupien toimeenpanoa tuottamalla vertailukelpoista ja ajantasaista tietoa koulutuksen toteu-

tumisesta. Toiminnanohjauskokeilu vahvistaa koulutuksen järjestäjän kykyä toteuttaa järjestämislu-

van edellyttämää toimintaa hyödyntämällä valtakunnallisia tietorakenteita, lisäämällä prosessien lä-

pinäkyvyyttä ja varmistamalla, että OSAOn tutkinnot ja koulutukset ovat johdonmukaisesti suunnitel-

tuja, toteutettuja ja seurattuja koko koulutusprosessin ajan. 

OSAOlla on oikeus myöntää järjestämisluvassa määriteltyjä ammatillisia tutkintoja ja järjestää niihin 

tutkintokoulutusta. Lisäksi OSAO: 

• toimii kuorma‑ ja linja‑autonkuljettajien perustason ammattipätevyyskoulutusta antavana koulu-

tuskeskuksena ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 23 §:n nojalla 

• saa järjestää myös jatkokoulutusta, mikäli koulutusohjelma on Traficomin hyväksymä 

• saa järjestää kaikkia tutkintoja ja koulutuksia työvoimakoulutuksena. 

 

OSAOlla on laajennettu oppisopimuskoulutuksen järjestämistehtävä. OSAO voi järjestää oppisopi-

muskoulutusta kaikkiin tutkintorakenteen mukaisiin tutkintoihin koulutuksen hankinnan kautta. OSA-

Olla on oikeus järjestää tutkinto‑ ja valmentavaa koulutusta vankilaopetuksena sekä velvollisuus 

tehdä yhteistyötä muiden vankilaopetusta antavien koulutuksen järjestäjien kanssa. Urheilijoiden am-

matillinen koulutus. Järjestämislupa velvoittaa järjestämään urheilijoille suunnattua ammatillista kou-

lutusta. OSAO toimii yhteistyössä muiden liikunta‑alan ammatillista koulutusta järjestävien toimijoiden 

kanssa. 

OSAO antaa opetusta suomen kielellä. Tutkintokieli on lisäksi englanti laajassa joukossa tutkintoja ja 

osaamisaloja, kuten liiketoiminnan, ICT‑alojen, tekniikan, laboratorio‑ ja prosessiteollisuuden, metsä‑ 

ja maatalous‑, palvelu‑, turvallisuus‑, ympäristö‑ ja merenkulkualan sekä lukuisten erikoisammattitut-

kintojen osalta (järjestämisluvan yksityiskohtainen luettelo). 

OSAOn on järjestettävä lupa‑alueen mukaiset tutkinnot ja koulutukset ensisijaisesti Pohjois‑Pohjan-

maan maakunnan osaamis‑ ja koulutustarpeisiin. Koulutusta voidaan järjestää lisäksi koko Suo-

messa Ahvenanmaata lukuun ottamatta. 

Niiden opiskelijoiden osalta, jotka eivät ole oppivelvollisuuslain (1214/2020) perusteella oikeutettuja 

maksuttomaan koulutukseen, rahoituksen perusteena huomioitavien opiskelijavuosien enimmäis-

määrä on 2 265. 
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4 Talousarviosta vastaavat viranhaltijat ja laskujen hyväksyjät 

4.1 KOULUTUSPALVELUT 

4.1.1 Laskujen hyväksyjät ja hyväksymisrajat 

 

4.1.2 Toimialajohtajien sijaisuudet 

Toimiala Toimialajohtaja Sijainen 

Hyvinvointi Sari Veijola Vesa Pirilä 

Liikenne ja luonnonvara Juha Virsiheimo Sanna Matikainen 

Palvelut Sanna Matikainen Juha Virsiheimo 

Tekniikka Vesa Pirilä Sari Veijola 
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4.2 YHTEISET PALVELUT 

4.2.1 Laskujen hyväksyjät ja hyväksymisrajat 
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4.2.2 Talousarviosta yhteisissä palveluissa vastaavat viranhaltijat 

Yhtymäpalvelut kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Yhtymäjohto kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Henkilöstöpalvelut henkilöstöjohtaja 

Talouspalvelut talousjohtaja 

IT-palvelut IT-johtaja 

Hallintopalvelut hallintojohtaja 

Ylläpitäjäpalveluiden investoinnit talousjohtaja 

  

Oppimisen ja kehittämisen palvelut kehitysjohtaja 

Toimielimet kehitysjohtaja 

Pedagoginen johtaminen ja kehittäminen kehitysjohtaja 

Työvuosi- ja työjärjestyssuunnittelu kehitysjohtaja 

Opiskelijan ohjaus ja hakeutuminen kehitysjohtaja 

Opiskelijan tukeminen kehitysjohtaja 

YTO-opetus kehitysjohtaja 

Hanketoiminta ja KV kehitysjohtaja 

Opiskelijahallintopalvelujen tuottaminen kehitysjohtaja 

Opiskelija- ja työelämäasiakashankinta kehitysjohtaja 

Osaamisen hankkiminen ja arviointi kehitysjohtaja 

  

Kiinteistöpalvelut kiinteistöjohtaja 

Kuntayhtymän rakennusinvestoinnit kiinteistöjohtaja 

4.2.3 Tulosalueen, yksikönjohtajien ja tehtäväaluejohtajien sijaisuudet 

Tulosalue Tulosalueenjohtaja Sijainen 

Ylläpitäjäpalvelut kuntayhtymäjohtaja-rehtori talousjohtaja 

   
Yksikkö Yksikönjohtaja Sijainen 

Yhtymäpalvelut kuntayhtymäjohtaja-rehtori talousjohtaja 

Oppimisen ja kehittämisen palvelut kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Kiinteistöpalvelut kiinteistöjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

   
Tehtäväalue Tehtäväalueen johtaja Sijainen 

Yhtymäjohto kuntayhtymäjohtaja-rehtori talousjohtaja 

Henkilöstöpalvelut henkilöstöjohtaja talousjohtaja 

Talouspalvelut talousjohtaja henkilöstöjohtaja 

IT-palvelut IT-johtaja kiinteistöjohtaja 

Hallintopalvelut hallintojohtaja henkilöstöjohtaja 

Toimielimet kuntayhtymäjohtaja-rehtori talousjohtaja 

Pedagoginen johtaminen ja kehittäm kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Työvuosi- ja työjärjestyssuunnittelu kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Opiskelijan ohjaus ja hakeutuminen kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Opiskelijan tukeminen kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

YTO-opetus kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Hanketoiminta ja KV kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Opiskelijahallintopalv. tuottaminen kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Opiskelija- ja työelämäasiakashank. kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 

Osaamisen hankkiminen ja arviointi kehitysjohtaja kuntayhtymäjohtaja-rehtori 
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5 Käyttösuunnitelman toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuo-

delle 2026 

Suunnittelukauden 2026-2028 TTS-tavoitteet: 

1. Toimialamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen 

2. Uusien koulutuspakettien luominen  

3. Toiminnanohjauskokeilu 

 

Syksyllä 2026 toteutetaan laaja työhyvinvointikysely. 

OSAOn kestävän kehityksen kehittämissuunnitelman mukaiset vuoden 2026 toimenpiteet toteute-

taan liitteen mukaisesti (Liite 1). 

 

5.1 YHTEISET PALVELUT 

Yhtymäpalvelut: Toimintasuunnitelma vuodelle 2026 

Yhtymäjohto: 

Vuonna 2026 OSAOssa keskeisenä painopisteenä on toimialamallin täytäntöönpano ja sen hallittu 

jatkokehittäminen osaksi arjen johtamista ja toimintaa. Toimialamallin toimeenpanossa keskitytään 

toimintatapojen yhtenäistämiseen, päällekkäisten rakenteiden purkamiseen sekä resurssien jousta-

vaan ja tarkoituksenmukaiseen käyttöön toimialojen välillä. Henkilöstö osallistuu aktiivisesti yhteisten 

käytänteiden kehittämiseen, ja osaamisen uudistumista tuetaan koulutuksilla sekä yhteisöllisillä toi-

mintamalleilla. Toimialamallin mahdollisuuksia hyödynnetään rohkeasti myös uusien, työelämän 

osaamistarpeisiin vastaavien koulutuspakettien ja koulutustuotteiden kehittämisessä. 

Samanaikaisesti OSAO toteuttaa ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauskokeilua opetus- ja kult-

tuuriministeriön myöntämän järjestämisluvan mukaisesti. Toiminnanohjauskokeilun tavoitteena on 

vahvistaa koulutuksen suunnittelun, seurannan ja päätöksenteon tietoperustaa sekä parantaa toimin-

nan läpinäkyvyyttä ja vaikuttavuutta. Kokeilun myötä koulutuksen järjestämiseen liittyviä prosesseja 

ja tietorakenteita yhdenmukaistetaan valtakunnallisten linjausten mukaisesti, mikä tukee rahoitusmal-

lin toimeenpanoa ja keventää hallinnollista työtä. Toiminnanohjauskokeilu kytketään tiiviisti toimi-

alamallin mukaiseen johtamiseen ja resurssien kohdentamiseen, ja sen tuottamaa tietoa hyödynne-

tään strategisessa ohjauksessa sekä vuoropuhelussa opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa. Kokei-

lun avulla varmistetaan, että OSAOn tutkinnot ja koulutukset ovat johdonmukaisesti suunniteltuja, 

toteutettuja ja seurattuja koko koulutusprosessin ajan. 

Hallintopalvelut: 

Jatketaan kuntayhtymän sääntöjen ja ohjeiden päivitystyötä toimialamallista saatujen kokemusten 

perusteella. Lisäksi tehdään lainsäädäntömuutosten, erityisesti hankintalain mahdollisen muuttumi-

sen, aiheuttamia varautumistoimia hallinnossa. 
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Henkilöstöpalvelut: 

Vuonna 2026 henkilöstöpalveluiden tavoitteena on osaltaan vakiinnuttaa toimialamallin käyttöönotto, 

kehittää HR‑järjestelmien yhtenäistä ja laadukasta käyttöä sekä vahvistaa osaamisen kehittämistä ja 

johtamista koko organisaatiossa.  

Henkilöstöpalvelut vastaa Henkilöstö- ja koulutussuunnitelma & tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunni-

telma -asiakirjassa asetettujen tavoitteiden toimenpanosta.   

Työterveyshuollon palveluntuottaja on Pihlajalinna 1.1.2026 alkaen. Pihlajalinnan alihankintana pal-

velut tuottavat Pudasjärvellä Oulunkaaren kuntayhtymä ja Taivalkoskella Terveystalo Oy.  Keskei-

simmät työterveysyhteistyön tavoitteet tulevalle viidelle vuodelle ovat työkyvyn tuki muuttuvassa or-

ganisaatiossa, aktiivinen työkykyjohtaminen sekä työntekijöiden työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja 

terveyden edistäminen. OSAOn tarpeet ja odotukset uudelle työterveysyhteistyölle ovat sujuva työ-

terveysyhteistyö, jossa yhteydenotto on helppoa ja nopeaa sekä tarvittavavan tuen ja avun saaminen 

asioiden hoitamiseksi. Odotetaan myös olemassa olevien työterveysyhteistyön toimintamallien hyö-

dyntämistä ja jatkokehittämistä uuden palveluntuottajan kanssa.  

Toteutetaan laaja työhyvinvointikysely syksyllä 2026. 

IT-palvelut: 

 

OSAOn sisäisten tietojärjestelmäpalvelujen kehittämisen perustana on OSAOn organisaatiorakenne, 

joka muuttui toimialamalliin siirryttäessä. Toimialamalliin siirtyminen edellytti merkittäviä rakenteellisia 

muutoksia käytössämme oleviin tietojärjestelmiin ja järjestelmien välisiin integraatioihin. Muutostyö 

aloitettiin vuonna 2025. Loput muutokset tietojärjestelmiin ja integraatioihin toteutetaan yhdessä 

OSAOn muiden toimijoiden kanssa vuoden 2026 alussa, kun käytössä on uuden organisaatioraken-

teen mukaista lähdejärjestelmistä saatavaa dataa. 

OSAO Kampus 2030 –hanke edellyttää erilaisia valmistelevia toimenpiteitä jo ennen varsinaista ra-

kennusvaihetta. Vuonna 2026 osallistutaan oman vastuualueemme ratkaisujen suunnitteluun. 

OSAOssa keskeiset suojattavat tiedon ovat henkilökunnan ja opiskelijoiden henkilötiedot. Jatketaan 

teknisen tietoturvan kehittämistä osana tietosuoja- ja tietoturvatyötä. Otetaan käyttöön uusia tekoäly-

pohjaisia taustapalveluja mm. teknisen tietoturvan valvonnassa. 

Hankitaan osaamista ja teemme kokeiluja tekoälyn käytöstä tietojärjestelmissä ja palveluissa. Toimi-

taan teknisenä asiantuntijana tekoälypohjaisten palvelujen kehityksessä OSAOssa. Jatketaan tarve-

lähtöisten tekoälyratkaisujen kuten bottien rakentamista ja tuomista osaolaisten arjen työkaluiksi. 

Jatketaan OSAOn tietojohtamisen (tiedolla johtaminen ja tiedon johtamien) kehittämistä tarvelähtöi-

sesti. Täydennetään OSAOn tiedolla johtamisen työpöydän sisältöä mm. entistä tarkemmalla opiske-

lijatiedolla opiskelijoiden ohjaamisen tukemiseksi. Lisätään rajapintojen käyttöä eri järjestelmien väli-

sessä tiedonsiirrossa ja automatisoimme raportoinnissa tarvittavan datan tuontia kansallisista järjes-

telmistä. Tehdään raportointiin toimialamalliin siirtymisen sekä ammatillisen koulutuksen rahoituspe-

rusteiden muutoksen vaatimat uudistukset. 
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Talouspalvelut: 

Talouspalveluissa jatketaan toimintatapojen ja -mallien yhtenäistämistä uudessa toimialamallin mu-

kaisessa organisaatiossa. Talouspalvelut varmistavat luotettavan talousraportoinnin, ajantasaisen 

seurannan ja päätöksenteon tueksi tarvittavan taloustiedon. Vuonna 2026 painopiste on talouden 

ennakoitavuuden vahvistamisessa ja prosessien sujuvoittamisessa. 

Talouspalveluissa yhtenäistetään ja tehostetaan taloushallinnon prosesseja, erityisesti ostolasku-

tusta, myyntilaskutusta ja raportointia. Talouspalvelut tukee toimialoja ja tehtäväalueita resurssien 

tarkoituksenmukaisessa kohdentamisessa ja kustannustehokkuuden parantamisessa. Talouspalvelut 

tukee myös OSAOn mittavaa hankesalkkua talousasioissa.  

Vahvistetaan myös sisäistä valvontaa ja taloudellisten riskien hallintaa sekä kehitetään henkilöstön 

osaamista talousjärjestelmien sujuvassa käytössä. Vuoden 2026 aikana valmistellaan rahoitussopi-

musta Euroopan Investointipankin kanssa kampushankkeelle. Haemme myös avustusta EU:lta in-

vestointiin. Valmisteilla oleva hankintalain muutos in-house yhtiöiden asemaan ja omistusosuuksiin 

aiheuttaa todennäköisesti sen, että OSAO ei voi enää hankkia talous- ja henkilöstöhallinnon palve-

luita Monetra Oulu Oy:tä. Sevlitetään vuoden aikana vaihtoehtoja palvelun toteuttamiseksi jatkossa. 

Viestintäpalvelut: 

Kehitetään viestinnän prosesseja uuden toimialamallin mukaisiksi ja tuetaan toimialoja niiden 

omassa viestinnän kehittämisessä. Viestitään aktiivisesti Kampus 2030 -hankkeen etenemisestä. 

Vahvistetaan työelämäyhteistyön näkyvyyttä nostamalla esiin onnistuneita yhteistyökokemuksia ja 

vaikuttavia esimerkkejä.  

 

Oppimisen ja kehittämisen palvelut: 

Opiskelijan ohjaus ja hakeutuminen 

Selvitetään aiemman organisaatiomallin ohjauksen malleja ja toimintatapoja. Tämän avulla kehite-

tään yhtenäiset mallit, roolit ja vastuut toimialamallin laadukkaan ohjauksen mahdollistamiseksi.  Päi-

vitetään ohjauksen ja hakeutumisen prosessit ja toimintaohjeet. Vahvistetaan hakijapalveluiden, 

opinto-ohjauksen ja toimialojen yhteistyötä. Osallistutaan aktiivisesti uusien koulutuspakettien ideoin-

tiin ja asiakashankintaan. Tavoitteena on myös sujuvampi tiedonkulku koulutusalojen ja hakijapalve-

luiden välillä avattavista koulutuksista ja niihin liittyvistä tiedoista.   

Tavoitteena on vahvistaa opinto-ohjauksen ydintehtävää siten, että opinto-ohjaajien työ keskittyy en-

tistä selkeämmin opiskelijoiden opintojen etenemisen ja valmistumisen sekä työllistymisen ja jatko-

opintoihin sijoittumisen tukemiseen. Pyritään pitämään huolta tasapainoisesta resurssoinnista toi-

mialoilla ja hakijapalveluissa. Tavoitteena on päivittää opinto-ohjaajan tehtävänkuva vastaamaan ny-

kytilannetta. Tavoitteena on kehittää opiskelijoiden opinto-ohjausta kokonaisuutena tiiviissä yhteis-

työssä toimialojen opettajien ja esihenkilöiden sekä organisaation muiden prosessien omistajien 

kanssa.  
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Kehitetään uraohjauksellista henkilökohtaistamista huomioiden Opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiu-

det – osa-alueen valtakunnalliset muutokset. Pinjan OSAO-Startti - sisältöjä kehitetään tukemaan 

opiskelijoiden perehdyttämistä ja vahvistamaan opiskelijoiden sitoutumista opintoihin.   

Vahvistetaan sisäisen siirtymän toimintatapaa opiskelijoiden ohjauksessa, tavoitteena vähentää opis-

kelijoiden opintojen keskeyttämistä ja eroamista.   

Jatketaan ja kehitetään yhteistyötä alueen eri verkostojen kanssa.   

Osallistutaan toimintaa arvioivien mittarien laatimiseen.  

Yhteiset tutkinnon osat   

Tavoitteena on OSAOn YTO-opetuksen koordinaatiomallin suunnittelu ja käyttöönotto. Suunnitellaan 

opetuksen ja ohjauksen aikataulutus yhteistyössä toimialojen edustajien kanssa. Yhtenäiste-

tään YTO-opetuksen sisältöjä ja arviointia ja otetaan ne käyttöön. Otetaan käyttöön yhteiset YTO-

jen osa-alueiden Pinja-pohjat opiskelijan edistymisen seurannan ja osaamisen kehittymisen tueksi.    

Oppimisen tukeminen  

Kehitetään oppimisen tuen toimintamalli, osana oppimisen tuen työryhmän tavoitteita, tehdään siihen 

ohjeistukset ja annetaan koulutusta malliin käyttöönottoon. Varmistetaan, että uusi toimintatapa juur-

tuu osaksi normaalia toimintaa ja sitä käytetään ja seurataan johdonmukaisesti sekä pitkäjänteisesti. 

Luodaan työkaluja ja mittareita seurannan toteuttamiseksi.  

Huolehditaan olemassa olevien työryhmien avulla siitä, että tieto uudistuksista ja ohjeista tavoittaa 

toimijat, ja toimijoiden ääni saadaan kuulumaan suunnittelun ja kehittämisen prosessissa.  

Päivitetään opiskelijan tukemisen prosessiin liittyvät ohjeet ja lomakkeet (esim. erityinen tuki, poik-

keama, mukautus, eronneeksi katsominen, kurinpitosuunnitelma, päihdetoiminta OSAOn opiskelu-

huoltosuunnitelma jne., vastaamaan nykyisen toimialamallin rakennetta ja uutta lakia. Toteutetaan 

näihin liittyviä perehdytyksiä ja koulutusta toimijoille tarpeen mukaan.  

Annetaan koulutusta varhaisen tuen puuttumisen toimintamalliin (VARPU) ja sen käyttöönottamiseen 

toimialoilla. Varmistetaan, että uusi toimintatapa juurtuu osaksi normaalia toimintaa ja sitä käytetään 

ja seurataan johdonmukaisesti sekä pitkäjänteisesti. Hyödynnetään olemassa olevia mittareita seu-

rannan toteuttamiseksi   

Ohjaajien työnkuvaa selkeytetään, jotta ohjaajien työpanoksella voidaan entistä paremmin ja uuden 

lain mukaisesti vastata opiskelijarajapinnassa esiintyviin haasteisiin. Pyritään varmistamaan ohjaa-

jien työpanoksen yhdenvertainen käyttö eri toimialoilla, huomioiden taloudellinen tilanne.  

Jatketaan työskentelyä yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamisen parissa toimipisteittäin, kuten ke-

hitetyn opiskeluvuosikellon mukaiset toimipisteiden hyvinvoinnin pysäkit. Varmistetaan, että toimipis-

tekohtaiset hyvinvointiryhmät ovat suositusten mukaisia ja niissä toimitaan hyvinvoinnin vuosikellon 

mukaisesti ja yhdenvertaisesti.     
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Hanketoiminta  

Hankekehittämisen kärkiteemoja ovat vuonna 2026 nuorten työllisyyden edistäminen, digitalisaatio, 

kestävän tulevaisuuden mukaisten oppimisympäristöjen investoinnit ja kehittäminen, opiskelijan hy-

vinvointi sekä kansainvälisen yhteistyön edistäminen. Vastataan osaltamme työelämän osaamistar-

peisiin, ennakointiin ja työllistymisen edistämiseen hankekehittämisen ja OSAO Edun kanssa tehtä-

vän yhteistyön kautta. Hankkeet vastaavat OSAOn strategian 2030 tavoitteisiin sekä tukevat Kam-

pus2030-, kestävän kehityksen toimintasuunnitelman, uuden toimialamallin ja Euroopan kulttuuripää-

kaupunkivuoden 2026 toteuttamista.  Ollaan aktiivinen TKIO-toimija OIA-ekosysteemissä tiiviissä yh-

teistyössä työelämän kanssa. Osallistutaan kansainvälisten verkostojen toimintaan ja osallistutaan 

suoralla EU-tuella rahoitettuihin hankekonsortioihin. Huomioidaan hankekehittämisessä Euroopan 

ammatillisen koulutuksen strategian 2026-2030. Varmistetaan hanketoiminnan laatua ja vaikutta-

vuutta hankkeiden säännöllisellä arvioinnilla ja hankepalvelutoiminnalla. Edistetään hankkeiden tu-

losten juurruttamista tiiviillä yhteistyöllä toimialojen ja prosessien kanssa.  

Taitaja- ja Skills -toiminta  

Osallistutaan Taitaja- ja Skills-toimintaan vuonna 2026. Vuoden alusta järjestettiin T9 Pohjois-Suo-

men aluekilpailut ja neljän lajin Taitaja 2026-semifinaalit. OSAOsta lähtee joukkue semifinaalien me-

nestyksen mukaan Tuusulaan Taitajakilpailuun 18.-21.5. TuvaTaitajat järjestetään toukokuussa -26 

toista kertaa OSAOssa. WSC-kilpailuihin Shanghaihin lähtee syyskuussa OSAOsta kaksi kilpailijaa ja 

kaksi eksperttiä. Euroskills 2027 kilpailuun ilmoitetaan enintään kaksi kilpailijaa ja kaksi eksperttiä.  

Kansainvälisyystoiminta  

Vuonna 2026 OSAOn kansainvälisyystoiminnan painopisteinä ovat henkilöstön ja opiskelijoiden kan-

sainvälisyysosaamisen vahvistaminen sekä turvallisten, laadukkaiden ja vastuullisten Erasmus+ KA1 

-liikkuvuuksien varmistaminen. Liikkuvuuksiin kannustetaan aktiivisesti, ja niiden toteutuksessa hyö-

dynnetään erityisesti pitkäaikaisia kumppaneita sekä vakiintuneita eurooppalaisia verkostoja. EfVET-

verkoston Suomen jäsenien vuositapaaminen on 2026 vuonna OSAOn ja Luovin järjestelyvastuulla.  

Yhteistyötä Pohjois-Ruotsin ja Pohjois-Norjan kumppanien kanssa laajennetaan, painottaen turvalli-

suutta, osallisuutta, vihreää matkustamista sekä alueellisia työvoimatarpeita. Tämä edistää myös 

pohjoisen alueen koulutus- ja työelämäyhteistyötä pitkällä aikavälillä. Kotikansainvälistymistä vahvis-

tetaan ja kehitetään edelleen. Tavoitteena on lisätä opiskelijoiden arjen kansainvälisyyttä, esimerkiksi 

tapahtuminen ja kv-kaveritoiminnan avulla.  

Akkreditointisopimuksen tavoitteiden mukaisesti globaalia yhteistyötä lisätään hallitusti myös Eras-

mus+ KA1 -liikkuvuuksissa. Laajentuminen toteutetaan kohtuudella, pitkäjänteisesti ja laadunvarmis-

tukseen nojaten. Vuoden 2026 aikana Erasmus+ -liikkuvuusprosessien kehittämistyö jatkuu. Tavoit-

teena on lisätä digitaalisten välineiden hyödyntämistä ja parantaa prosessien käyttäjäystävällisyyttä. 

Toimialamallin mukaisesti käyttöön otetaan yhteiset kv-toiminnan pelisäännöt, joiden avulla varmiste-

taan yhtenäinen toimintatapa varmistaen tasaveroisen osallistumisen kv-toimintaan.  

Opiskelijahallintopalveluiden tuottaminen 

Osallistutaan opiskelijahallintojärjestelmään liittyvien eri prosessien kehittämiseen yhteistyössä mui-

den prosessinomistajien ja toimijoiden (esim. IT-palvelut) kanssa. Opintohallintojärjestelmän kehittä-
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mistä toimialamalliin siirtymisen suhteen jatketaan. Opintotoimistopalveluissa selvitetään ja yhtenäis-

tetään toimintatapoja esimerkiksi vastuiden ja sijaistamisen osalta. Päivitetään opintosihteereiden 

sisäiset toimintaohjeet.   

Opiskelija ja työelämäasiakashankinta  

1. Toimialamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen  

Toimialamallin täytäntöönpanon ja jatkokehittämisen osana yhtenäistetään opiskelija- ja työelämä-

asiakashankinnan prosessi koko asiakaspolun osalta. Samalla tunnistetaan ja dokumentoidaan 

kaikki keskeiset rajapinnat yhteishakuun, jatkuvaan hakuun, oppisopimukseen ja yritysyhteistyöhön. 

Prosessiin määritetään yhteiset SLA-ajat liidien käsittelylle ja seurannalle, ja lisäksi vahvistetaan en-

nakoinnin roolia toimialoille tuotettavan esiselvityksen tuottajana.  

2. Uusien koulutuspakettien luominen  

Uusien koulutuspakettien rakentamisessa kootaan opiskelija- ja työelämäasiakasdatan pohjalta toi-

mialakohtaiset kokonaisuudet erityisesti työvoimapulasta kärsiville aloille. Oppisopimus-, työvoima-

koulutus- ja tutkinnon osien yhdistelmät sovitetaan selkeiksi myynti- ja asiakasratkaisuiksi, ja markki-

nointi- ja myyntimateriaalit yhtenäistetään tukemaan tätä kokonaisuutta. Työelämäpalautetta hyödyn-

netään jatkuvasti palvelupakettien laadun ja vaikuttavuuden parantamisessa.  

3. Toiminnanohjauskokeilu  

Toiminnanohjauskokeilussa liitetään kokonaisuuteen opiskelija- ja työelämäasiakashankinnan data, 

joka sisältää liidit, hakijat, yritystarpeet, työssäoppimispaikat ja toteumat. Tämä mahdollistaa toimi-

aloille ja johdolle ajantasaisen ja eheän tilannekuvan asiakkaista ja koulutusten toimeenpanosta.  

Työvuosi- ja työjärjestyssuunnittelu  

Luomme edellytykset työvuosisuunnittelulle toimialaorganisaation mukaisesti. Vuoden 2026 toimin-

nallinen tavoite on uuden työvuosisuunnitelman käyttöönotto. Uusi työvuosisuunnitelma (työnimi TVS 

5.0) mahdollistaa myöhemmin yhdenmukaisen työvuosisuunnitteluprosessin ja aiempaa paremman 

tilannekuvan opetuksen ja ohjauksen resursseista. Näiden myötä parantuvat edellytykset ydintoimin-

tamme johtamiseen, mittaamiseen ja kehittämiseen.  

Organisoidaan työjärjestyssuunnittelun toimialamallin mukaiseksi vuoden 2026 aikana. Lisäksi hyö-

dynnetään aiempaa laajemmin yhteistyön mahdollisuuksia. Työjärjestyssuunnittelun resurssitehok-

kuus paranee merkittävästi aiempaan verrattuna.  

Osaamisen hankkiminen ja arviointi, työelämässä oppiminen, digipedagogiikka  

 Toimeenpannaan työpaikalla järjestettävän koulutuksen uuden toimintamallin.  

 Ylläpidetään ja kehitetään aktiivista sidosryhmä- ja verkostoyhteistyötä työelämässä oppimisen ja 

työelämässä vaadittavan osaamisen kehittämiseksi.   

 Varmistetaan yhteistyössä toimialojen toimijoiden kanssa, että toimialoilla otetaan käyttöön osaa-

misen kehittymisen seuranta vuoden 2026 loppuun mennessä.  

 Yhtenäistetään ja tehostetaan yhteistyössä toimialojen toimijoiden kanssa digimentoritoimin-

taa toimialamallissa.  

 Varmistetaan yhteistyössä toimialan toimijoiden, digihankkeiden ja IT:n toimijoiden kanssa Digiky-

vykäs Kampus –hankekokonaisuudessa kehitettyjen digipedagogisten toimintamallien kehittämi-

sen jatkuminen hankeajan jälkeen.  
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 Selvitetään tutkintotiimien tarpeellisuus toimialamallissa ja mahdollisen uuden toimintamallin.  

 Varmistetaan osaamisen arvioinnin laatua ottamalla käyttöön osaamisen arvioinnin toteuttamis-

suunnitelman korvaavan kevennetyn suunnitelman 

 

Laadunhallinta 

Tehostetaan uuden intran, joka sisältää laatujärjestelmän dokumentaation, käyttöä henkilöstön kes-

kuudessa. Varmistetaan, että laatujärjestelmän sisältö päivitetään vastaamaan toimialaorganisaa-

tiota, kuten sen mukaisia vastuita ja toimintatapoja. Varmistetaan intran sisällön pysyminen ajanta-

salla. Parannetaan prosessien juurruttamista käyttöön. Tehostetaan sen varmistamista, että toimi-

taan prosessien mukaisesti. Lisätään tekoälyn hyödyntämistä laadunhallinnassa kuten kyselyiden ja 

mittareiden tulosten analysoinnissa sekä etsitään uusia kohteita, missä tekoälystä olisi hyötyä laa-

dunhallinnalle 

 

Kiinteistöpalvelut: 

Vuoden 2026 keskeisiä tavoitteita ovat OSAO Kampus 2030 ‑hankkeen etenemisen varmistaminen 

sekä tilojenkäytön tilapäisjärjestelyjen suunnittelu ja toteutus sujuvasti. Tilapäisratkaisuissa koroste-

taan toiminnan jatkuvuutta, turvallisuutta ja ennakointia.  

Toimialamallin sisäänajoa jatketaan prosesseja ja vastuita yhtenäistämällä.  Vuoden 2026 alusta 

Kiinteistöpalvelut vastaa myös ravintolapalveluista, minkä vuoksi toimintamallit ja hankintakäytännöt 

yhtenäistetään kaikissa toimipisteissä. Ravintolapalveluissa painotetaan laadukasta ja kustannuste-

hokasta palvelutuotantoa sekä kestävän kehityksen periaatteiden huomioimista. Tavoitteena on sel-

keämpi palvelurakenne, yhdenmukainen raportointi sekä toiminnan läpinäkyvyys ja ennakoitavuus. 

Kiinteistökannan kehittämisessä edetään vuonna 2026 Limingan kiinteistön myyntiin ja valmistellaan 

toimintamalli Kontinkankaan kiinteistön myynnistä. Kotkantie 2:n jatkojalostus etenee suunnittelulla ja 

päätöksenteon edellyttämillä valmistelutoimilla. Hilkun vuokratiloista luovutaan ja ravintolaopetustoi-

minta siirretään Kotkantie 1:een valmistuviin tiloihin kesällä 2026. Turva-alan opetus siirtyy Limin-

gasta Haukiputaalle syksyllä 2026. Järjestelyiden tavoitteena on varmistaa OSAOn käytössä olevien 

tilojen tarkoituksenmukaisuus Kampus 2030 hankkeen mukaisesti. 

Talouden ja investointien suunnittelu sekä seuranta toteutetaan yhtymähallituksen tekemien päätös-

ten mukaisesti. Kiinteistöpalvelut vastaa investointiohjelman läpiviennistä, ennusteiden ajantasaisuu-

desta sekä päätettyjen määrärahojen tarkasta käytöstä. Lisäksi käynnistetään ravintolapalveluiden 

talouden seurannan yhtenäiset käytännöt. 
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5.1.1 Yhteiset palvelut: Mittarit ja tavoitetasot 2026 

 

5.1.2 Yhtymäpalvelut ja Oppimisen ja kehittämisen palvelut: käyttösuunnitelman tu-

loslaskelma ja yhteiset investoinnit 2026 
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5.1.2.1 Yhtymäpalvelut: Tuloslaskelma 2026 

 

5.1.2.2 Oppimisen ja kehittämisen palvelut: Tuloslaskelma 2026 
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5.1.3 Kiinteistöpalvelut: Tuloslaskelma 2026 
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5.1.4 Kiinteistöpalvelujen investoinnit 2026 

 

 

 

 

 



 

 
 

5.2 KOULUTUSPALVELUT 

 

5.2.1 Koulutuspalvelut: Mittarit ja tavoitetasot 2026  

 

5.2.2 Mittarit toimialoittain 

 

 

 

Koulutuspalvelut TP2024 TP2025 Ks 2026
Opiskelijavuodet, opv painottamaton - yhteensä 7 046 6 668 6 345

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - oppivelvolliset 4 390 4 201 3 992

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - ei maksuton 2 656 2 467 2 353

Henkilötyövuodet, htv 687 669 526

Kevään yhteishaun vetovoima perustutkintoa suorittavilta 1,0 1,1 1,0
Kokonaiseroaminen 11,7 11,0
Suoritetut tutkinnot, lukumäärä 2 666 2 756 2 584

Tutkintojen painotetut pisteet ja laskentaan hyväksytyt 

osaamispisteet yhteensä, lkm 633 424 636 262 609 000

Opiskelijapalaute, rahoitukseen vaikuttavien kysymysten ka 4,37 4,33 4,30
Työelämäpalaute: työpaikkaohjaajien kysely 4,30 4,21 4,25
Pulssi-indeksi 7,7 7,4
Toimintakate 3 782 507 461 565 -42 352 500
Nettoinvestoinnit 1 823 146 1 532 394 2 000 000

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - yhteensä KS 2026
Hyvinvointi 1 381
Liikenne ja luonnonvara 1 329
Palvelut 1 612
Tekniikka 2 023
Koulutuspalvelut yhteensä 6 345

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - oppivelvolliset KS 2026
Hyvinvointi 738
Liikenne ja luonnonvara 862
Palvelut 1 018
Tekniikka 1 374
Koulutuspalvelut yhteensä 3 992

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - ei maksuton KS 2026
Hyvinvointi 643
Liikenne ja luonnonvara 467
Palvelut 594
Tekniikka 649
Koulutuspalvelut yhteensä 2 353
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Henkilötyövuodet, htv KS 2026
Hyvinvointi 128
Liikenne ja luonnonvara 139
Palvelut 114
Tekniikka 145
Koulutuspalvelut yhteensä 526

Kevään yhteishaun vetovoima perustutkintoa suorittavilta KS 2026
Hyvinvointi 1,1
Liikenne ja luonnonvara 1,0
Palvelut 0,9
Tekniikka 1,2
Koulutuspalvelut yhteensä 1,0

Kokonaiseroaminen KS 2026
Hyvinvointi 11,5
Liikenne ja luonnonvara 12,7
Palvelut 9,0
Tekniikka 12,0

Koulutuspalvelut yhteensä 11,0

Suoritetut tutkinnot, lukumäärä KS 2026
Hyvinvointi 540
Liikenne ja luonnonvara 550
Palvelut 764
Tekniikka 730
Koulutuspalvelut yhteensä 2 584

Tutkintojen painotetut pisteet ja laskentaan hyväksytyt 

osaamispisteet yhteensä, lkm KS 2026
Hyvinvointi 125 000
Liikenne ja luonnonvara 144 000
Palvelut 162 000
Tekniikka 178 000
Koulutuspalvelut yhteensä 609 000

Opiskelijapalaute, rahoitukseen vaikuttavien kysymysten ka KS 2026
Hyvinvointi 4,25
Liikenne ja luonnonvara 4,30
Palvelut 4,30
Tekniikka 4,25
Koulutuspalvelut yhteensä 4,30

Työelämäpalaute: työpaikkaohjaajien kysely KS 2026
Hyvinvointi 4,25
Liikenne ja luonnonvara 4,10
Palvelut 4,40
Tekniikka 4,25
Koulutuspalvelut yhteensä 4,25

Pulssi-indeksi KS 2026
Hyvinvointi 7,7
Liikenne ja luonnonvara 7,3
Palvelut 7,4
Tekniikka 7,0
Koulutuspalvelut yhteensä 7,4
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5.2.3 Koulutuspalvelut: Tuloslaskelma 2026 
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5.2.4 Koulutuspalvelut: Investoinnit hankkeittain 
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5.3 TOIMIALA: HYVINVOINTI 

5.3.1 Toimintasuunnitelma 2026 

Toimialamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen 

Toimialamallin yhtenä keskeisenä tavoitteena on toimintatapojen yhtenäistäminen OSAOssa ja toimi-

alamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen tuovat muutoksia myös hyvinvoinnin toimialalle. Tässä 

muutoksessa resilienssi – kyky sopeutua, selviytyä ja palautua – on avainasemassa toimialamme 

henkilöstön hyvinvoinnin ja työssä onnistumisen kannalta. On tärkeää vahvistaa resilienssiä ja muis-

tuttaa henkilöstöä sen tärkeydestä tässä muutostilanteessa. Seurataan toimialamallin täytäntöönpa-

non etenemistä aktiivisesti ja hyödynnetään myös toimialamme henkilöstön osallistumis- ja vaikutta-

mismahdollisuudet. Sitoudutaan muutokseen ja muutetaan toimintaamme sitä mukaa, kun yhteisiä 

toimintatapoja ja käytänteitä otetaan käyttöön ja niitä kehitetään edelleen.  

Huomioidaan ja hyödynnetään entistä enemmän eri toimijoiden vastuut ja roolit toimialamallissa. Toi-

mialamallissa on tullut uusia tehtäviä esim. toimipistevastaava ja suunnittelun ja kehittämisen koulu-

tuspäälliköt toimialoille. Tiivistetään entisestään yhteistyötä myös tehtäväalueen koulutuspäälliköiden 

kesken ja huolehditaan siitä, että yhteistyö on aktiivista myös toimialan asiakkuuksista vastaavan 

koulutuspäällikön kanssa. Tehdään entistä enemmän yhteistyötä myös muiden toimialojen, toimipis-

teiden ja oppimisen ja kehittämisen palveluiden kanssa.  

Osallistumme vuoden 2026 aikana mm. uuden työvuosisuunnitelman kehittämiseen ja käyttöönot-

toon. Yhdenmukaistetaan toimialamme koulutusten työvuosisuunnitelmaprosesseja OSAOn yhteis-

ten aikataulujen ohjaamina. Kiinnitetään entistä enemmän huomiota siihen, millaiset ovat käytettä-

vissä olevat opetuksen ja ohjauksen resurssit ja mihin niitä resursseja kohdennetaan. Elokuussa 

2026 luovutamme Louhi-rakennuksen opetustiloja Oulun aikuislukion käyttöön heidän muuttaessa 

osan toimintaansa Kontinkankaalle ja tämän vuoksi meidän tulee jo kuluvan työvuoden suunnitte-

lussa huomioida entistä tarkemmin myös käytössä olevien opetustilojen tehokas käyttö. Vuoden 

2026 loppuun mennessä olemme ottaneet hyvinvoinnin toimialan koulutuksissa käyttöön osaamisen 

kehittymisen seurannan.  

Toimialamalliin siirryttäessä tutkintokoulutukseen valmentavaa (TUVA) koulutusten koordinointi on 

hyvinvoinnin toimialan vastuulla ja ko. koulutuksia järjestetään Kaukovainion toimipisteen lisäksi nyt 

vuonna 2026 Haukiputaan, Kempeleen, Muhoksen ja Pudasjärven toimipisteissä. Vuoden 2026 ai-

kana tarkastellaan TUVA-koulutuksien osalta aloituspaikkamäärien kehitystä ja kohdentumista eri 

toimipisteisiin. Lähdetään kiinnittämään huomiota myös yhdenmukaisempaan resurssointiin ja toimin-

taan. Edistetään edelleen sisäisten siirtymisten toimintamalleja TUVA-koulutuksesta tutkintokoulutuk-

siin ja päinvastoin sekä tiivistetään eri toimialojen kanssa tehtävää koulutusyhteistyötä.    

Hyvinvoinnin toimialalla on myös vastuu Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen (KOTO) koulutus-

ten koordinoinnista. Niiden osalta tänä vuonna käynnistetään Koulutuskuntayhtymä OSAOn ja Oulun 

kaupungin BusinessOulu -liikelaitoksen kanssa tehdyn uuden puitesopimuksen mukainen toiminta. 

Huomioidaan samalla uuden sopimuksen mukana tulleet uudet toimintamallit ja niiden käyttöönotto 

koulutuksissa. Näistä esimerkkinä voisi mainita työssäoppimisessa kokeiltavan kahden viikon kestoi-

sen kieliharjoittelun, jonka tavoitteena on saada ensimmäinen kontakti työelämään varhaisessa vai-



 29 (45) 

heessa koulutusta ja harjoitella kielen käyttöä autenttisessa ympäristössä. Kiinnitetään huomiota sii-

hen, että pystymme säilyttämään kotoutumiskoulutuksen laadun myös tässä uuden sopimuksen mu-

kaisessa toiminnassa.   

 

Uusien koulutuspakettien luominen 
 

Jatketaan uusien koulutuspakettien kehittämistä edellisten vuosien tapaan. Tässä kehittämistyössä 

huomioidaan yhteistyön tiivistäminen hyvinvoinnin toimialan koulutusten kesken. Esimerkkinä voisi 

mainita OSAO Edu Oyn kautta tarjottavan Kosmetiikkatietoutta apteekkitoimijoille koulutuksen, jossa 

tehdään yhteistyötä toimialan kauneus- ja lääkealan koulutuksien kanssa. Laajennetaan yhteistyötä 

koulutusten suunnittelussa myös yli toimialojen koulutusten. Lähdetään suunnittelemaan esimerkiksi 

paikallista valinnaista tutkinnon osaa liittyen robotiikkaan ja hyvinvointiteknologiaan. Tässä suunnitte-

lussa yhdistyy hyvinvoinnin toimialan sosiaali- ja terveysalan osaaminen ja  tekniikan toimialan ICT-

asiantuntijuus.  

Tutkinnon perusteet uudistuvat useamman tutkinnon osalta vuoden 2026 aikana. Esimerkiksi hieron-

nan sekä liikunnan- ja valmennuksen ammattitutkintokoulutukset uudistetaan vastaamaan työelämän 

tarpeita. Tutkinnon perusteet uudistuivat 1.8.2025 hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinnossa. 

Vuoden 2026 aikana lähdetään suunnittelemaan ko. tutkintoon kuuluvia kosmetiikkaneuvojan osaa-

misalan opintoja.  Sosiaali- ja terveysalalle astuu vuonna 2027 voimaan kokonaan uudet tutkinnot ja 

vuoden 2026 lähdetään suunnittelemaan työelämälähtöisesti sosiaali- ja terveysalan ammatti- että 

erikoisammattitutkintojen ja niiden tutkinnon osien sisältöjä ja niiden toteutustapoja. Selvitetään, mitä 

uusia mahdollisuuksia nämä uudistukset tuovat koulutustarjontaamme.  

Toiminnanohjauskokeilu 

 

Tehostetaan yhteistyötä keskeisten työelämä- ja yhteistyökumppaneiden sekä sidosryhmien kanssa, 

jotta saamme ajantasaisemman tiedon tämän hetken osaamistarpeista ja pystymme paremmin enna-

koimaan myös tulevaisuuden osaamistarpeet. Toiminnanohjauskokeilun myötä selvitetään myös, li-

sätäänkö  hyvinvoinnin toimialalla koulutustarjontaan kokonaan uusia tutkintoja tai tutkinnon osia ja 

onko tarvetta myös englanninkielisten koulutusten aloittamiseksi.   

 

Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen taloudellisten näkökulmien huomioiminen  

 

Vuonna 2026 maahanmuuttajien kotoutumiskoulutusta (KOTO) järjestetään sekä 

OSAO Edu Oyn kautta sekä Koulutuskuntayhtymä OSAOn toteuttamana. Helmikuussa 2026 ovat al-

kaneet BusinessOulun puitesopimukselta ensimmäiset kotoutumiskoulutukset.  

Uuden puitesopimuksen mukaisten koulutusten osalta on seurattava kotoutumiskoulutuksen eri pol-

kujen (perus ja hidas) talouden toteutumista. Seurantaa tehdään koulutusryhmittäin, mutta samalla 

seurataan talouden toteutumista kokonaisuudessaan. Samalla tavalla talouden tarkastelua tehdään 

myös niiden OSAO Edu Oyn kautta toteutettavien koulutusten osalta jotka päättyvät vuoden 2026 

aikana. Tarkastellaan myös YKI-testauksien ja lähtötason kielitaidon kartoitusten kustannusten kehit-

tymistä.   

Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksessa suurin menoerä tulee henkilöstökuluista. Puitesopimus-

kumppanimme BusinessOulu määrittelee mm. tuntimäärän, jonka omaopettajan on opettava omaa 
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ryhmäänsä. Sopimuksessa on määritelty myös muita henkilöstöresursseja, joita on käytettävä toteu-

tuksessa. Lisäksi ko. koulutuksessa kesäajan osalta on vain kolmen viikon loma-aika opiskeli-

joilla. Nämä edellä mainitut seikat osaltaan vaikuttavat siihen, että meidän tulee suunnitella huolelli-

sesti KOTO -koulutuksien opettajaresurssit, jotta ne olisivat sopimuksen mukaisia. Nämä sopimus-

velvoitteet aiheuttavat myös sijaistarpeita, jotka osaltaan vaikuttavat myös henkilöstökuluihin.    

Muut kustannukset (esim. materiaalihankinnat) osalta ensimmäisen vuoden aikana ko. kustannukset 

ovat suuremmat, mutta jatkossa ko. hankintoja voidaan hyödyntää myös tulevissa koulutuksissa.  

Talouden seurantaa tehdään säännöllisesti yhteistyössä ko. koulutuksista vastaavan koulutuspäälli-

kön, toimialajohtajan ja hyvinvoinnin toimialalle nimetyn talousasiantuntijan kanssa. Jatketaan aktii-

vista yhteistyötä BusinessOulun suuntaan, jotta voimme ennakoida mahdolliset uusien ryhmien mää-

rien lisäykset sopimuskaudella.  

 

5.3.2 Mittarit ja tavoitetasot 2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hyvinvointi Ta2026

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - yhteensä 1 381,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - oppivelvolliset 738,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - ei maksuton 643,0

Henkilötyövuodet 128

Kevään yhteishaun vetovoima 1,1

Kokonaiseroaminen 11,5

Suoritetut tutkinnot 540

Tutkintojen painotetut pisteet ja laskentaan hyväksytyt 

osaamispisteet yhteensä, lkm
125 000

Opiskelijapalaute 4,25

Työelämäpalaute, työpaikkaohjaajien kysely 4,25

Pulssi-indeksi 7,70

Toimintakate -8 612 700

Nettoinvestoinnit 40 500
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5.3.3 Tuloslaskelma 2026 
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5.4 TOIMIALA: LIIKENNE JA LUONNONVARA 

5.4.1 Toimintasuunnitelma 2026 

Kaluston käyttöasteen seuranta 

OSAOssa on käytössä yli 400 rekisteröityä ajoneuvoa. Perehdymme ajoneuvojen seurantajärjestel-

miin ja arvioimme järjestelmän kilpailuttamisen ja hankinnan tarvetta. Ajoneuvoseurantajärjestelmän 

käyttöönotto mahdollistaisi ajoneuvojen käyttöasteen reaaliaikaisen seurannan ja analysoinnin. Jär-

jestelmä tukisi kaluston käytön optimointia, mahdollistaisi entistä kustannustehokkaamman resurs-

sien jaon sekä loisi perustan pitkäjänteiselle kaluston kehittämis- ja investointisuunnittelulle. Samalla 

järjestelmä parantaisi turvallisuuden seurantaa, oppimisympäristöjen laatua, huollon suunnittelua, 

kaluston elinkaarta, kestävää toimintaa sekä siirtymää kohti vähähiilisempää ja vastuullisempaa tule-

vaisuutta. 

Toimialamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen 

Toimialamallin yhtenä keskeisenä tavoitteena on toimintatapojen yhtenäistäminen OSAOssa. Jat-

kamme toimialojen kesken yhteistyössä aloitettuja yhteisten toimintatapojen tarkasteluja ja yhtenäis-

tämistä erityisesti niissä asioissa, joissa opiskelijoiden ja henkilöstöntasapuolinen kohtelu sitä edellyt-

tää. 

 

Opetuksen laadun turvaamiseksi selvitämme ja tarvittaessa muutamme opetuksen toteutuksen ra-

kenteita ja ryhmäkokoja. Uutta teknologiaa hyödynnetään opetuksen toteuttamisessa, näyttöjen arvi-

oinnissa ja työelämässä tapahtuvan oppimisen ohjauksessa. eOSAO integroidaan kiinteäksi osaksi 

yhteisten tutkinnon osien toteutusta. Koulutus- ja oppisopimusten sekä niihin liittyvien koulutuskor-

vausten, opintososiaalisten etuuksien, opiskelumaksujen ja läsnäolotietojen sekä maksujen ajanta-

saisuuteen ja oikeellisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota. 

 

Henkilöstölle järjestetään infoja ja perehdytystä oppisopimuskoulutuksesta ja henkilökohtaistamisen 

prosessista sekä näihin liittyvästä dokumentaatiosta. Rohkaisemme henkilöstöä tuomaan esiin toimi-

via ratkaisuja, joita voidaan laajentaa koko organisaation hyödynnettäväksi. Pulssi kyselyn tuloksia 

käytetään henkilöstön työhyvinvoinnin edistämisessä. 

  

Opetuksen toteutuksessa lisätään simulaatio-opetuksen käyttöä, työelämässä oppimisessa opiskeli-

joiden ohjausta etänä ja etänä tehtäviä näyttöjä. Lisäksi tarkastellaan mahdollisuuksia toteuttaa ope-

tusta nykyistä enemmän työpaikoilla, arvioidaan maksullisen palvelutoiminnan lisäämisen mahdolli-

suuksia ja selvitetään virtuaalitodellisuuden käytön mahdollisuuksia opetuksessa. 

  

Uusien koulutuspakettien luominen 

Uusia koulutuskokonaisuuksia suunnitellaan tiiviissä yhteistyössä työelämän kanssa, jotta ne vastaa-

vat liikenteen ja luonnonvaran toimialan osaamistarpeisiin. Tehtäväalueiden koulutuspäälliköiden ja 

asiakkuuksien koulutuspäällikön roolit määritellään selkeiksi ja toisiaan tukeviksi, jotta yhteistyö si-

dosryhmien kanssa olisi johdonmukaista ja tavoitteellista. Selkeä vastuunjako mahdollistaa nopean 

reagoinnin alan muuttuviin osaamistarpeisiin sekä toimivat ja laadukkaat koulutusratkaisut. Lisäksi 

muodostetaan ja kokeillaan uusia tutkinnon osia ja niiden yhdistelmiä silloin, kun ne vastaavat työelä-

män tarpeisiin. Samalla arvioidaan opetuksen rakenteita, toteutusta ja kustannuksia, jotta ne tukevat 

toimialan tarkoituksenmukaista toimintaa. 
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Toiminnanohjauskokeilu 

Toiminnanohjauskokeilua hyödynnetään työelämäyhteistyön vahvistamiseen ja toimialan ennakointi-

kyvyn kehittämiseen. Yritysyhteistyötä lisätään aktiivisesti jalkautumalla yrityksiin, järjestämällä ta-

paamisia ja toteuttamalla tavoitteellisia Go Do ‑tapahtumia sekä muuta yhteistyötä, jonka avulla saa-

daan ajantasaista tietoa osaamistarpeista. Toimiala verkostoituu muiden koulutuksen järjestäjien 

kanssa ja hyödyntää heidän hyviä käytäntöjään opetuksen toteuttamisessa ja työelämäyhteistyössä. 

  

Selvitetään ja tarvittaessa käynnistetään järjestämisluvan mahdollistamia uusia koulutuksia myös 

englannin kielellä. Hankehakuja seurataan aktiivisesti ja niitä hyödynnetään toiminnan kehittämi-

sessä. Tarvittaessa ollaan valmiita luopumaan koulutuksista, jotka eivät ole vaikuttavia (työllistymi-

nen), vetovoimaisia tai taloudellisesti perusteltuja, jotta resurssit kohdennetaan vaikuttavasti ja strate-

gisesti oikein. 

 

5.4.2 Mittarit ja tavoitetasot 2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liikenne ja luonnovara Ta2026

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - yhteensä 1 329,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - oppivelvolliset 862,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - ei maksuton 467,0

Henkilötyövuodet 139

Kevään yhteishaun vetovoima 0,95

Kokonaiseroaminen 12,7

Suoritetut tutkinnot 550

Tutkintojen painotetut pisteet ja laskentaan hyväksytyt 

osaamispisteet yhteensä, lkm
145 000

Opiskelijapalaute 4,30

Työelämäpalaute, työpaikkaohjaajien kysely 4,10

Pulssi-indeksi 7,30

Toimintakate -12 070 900

Nettoinvestoinnit 1 013 900
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5.4.3 Tuloslaskelma 2026 
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5.5 TOIMIALA: PALVELUT 

5.5.1 Toimintasuunnitelma 2026 

 

• Toimialamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen 

 

Toimialamallin yhtenä keskeisenä tavoitteena on toimintatapojen yhtenäistäminen OSAOssa. Yhtei-

siä toimintatapoja on tarkasteltu ja linjattu syksyn 2025 aikana ja työ jatkuu vuoden 2026 aikana. Py-

rimme siihen, että saamme vuoden 2026 aikana tehtyä yhteiset linjaukset kaikkiin niihin asioihin, 

joissa se on opiskelijoiden ja henkilöstön tasapuolisen kohtelun vuoksi tarkoituksenmukaista. Varmis-

tamme, että henkilöstö perehdytetään yhteisiin toimintamalleihin, ja ne otetaan käyttöön jokaisella 

toimialalla ja jokaisessa toimipisteessä. Jotta saamme toimialamallista tavoiteltuja synergiaetuja sekä 

henkilöstölle, opiskelijoille että työelämälle, varmistamme, että sekä toimialojen sisällä että toimialo-

jen välillä tunnemme toisemme ja OSAOn eri koulutusalat, ja teemme toimialan sisällä sekä toimiala-

rajojen yli tiivistä yhteistyötä, joka vuoden aikana vakiintuu osaksi arjen toimintaa. Varmistamme 

myös, että tilat, kalusto, ajoneuvot ja muut resurssit ovat avoimesti kaikille näkyvillä ja mahdollisim-

man tehokkaassa käytössä. 

Vahvistamme yhteisöllistä toimintakulttuuria toimialalla sekä toimipisteissä. Jaamme hyviä käytän-

teitä sekä mahdollistamme yhteistyön eri tutkintojen välillä. Toimialamallin täytäntöönpanon lisäksi 

turvallisuusalan muutto Haukiputaan toimipisteeseen, urheilijoille suunnatun turvallisuusalan ryhmän 

aloitus Kaukovainion toimipisteessä sekä ravintola- ja cateringalan siirtyminen Kaukovainion toimipis-

teeseen edistävät sitä, että opimme tuntemaan toisemme ja koulutusalamme ja yhtenäistämme toi-

mintatapoja. Tärkeää on, että meille syntyy ymmärrys siitä, että olemme Palvelujen – toimiala, vaikka 

meillä on toimintaa eri toimipisteissä. Opimme toisiltamme ja kehitämme yhdessä hyviä toimintata-

poja työelämäyhteistyön suhteen. Huolehdimme, että tarvittava tieto ja esihenkilöiden tuki on saata-

villa kaikissa toimipisteissä. 

• Uusien koulutuspakettien luominen 

 

Lisätään tarjontaan uusien, kokonaan verkkototeutuksena tarjottavien tutkinnon osien määrää. Pai-

notetaan tarjonnassa erityisesti yrittäjyyttä, verkkokauppaosaamista sekä digimarkkinointia. Hyödyn-

netään verkkototeutusten suunnittelussa jo tarjonnassa olevien tutkinnon osien suunnittelussa ja to-

teutuksessa saatua osaamista. Otetaan tarjontaan työelämän tarpeisiin vastaavia eri tutkintojen tut-

kinnon osista koostuvia koulutuskokonaisuuksia. Lisäksi selvitetään Bisnesmajakka-mallin kehittä-

mistä ja toiminnan vakiinnuttamista osaksi OSAOn perustoimintaa. 

• Toiminnanohjauskokeilu 

 

Toiminnanohjauskokeilun myötä selvitetään, lisätäänkö toimialalla tarjontaan kokonaan uusia tutkin-

toja tai tutkinnon osia, sekä onko alueella tarpeen lisätä englanninkielisten koulutusten tarjontaa.  
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5.5.2 Mittarit ja tavoitetasot 2026 
 

 

5.5.3 Tuloslaskelma 2026 
 

  

Palvelut Ta2026

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - yhteensä 1 612,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - oppivelvolliset 1 018,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - ei maksuton 594,0

Henkilötyövuodet 114

Kevään yhteishaun vetovoima 0,9

Kokonaiseroaminen 9,0

Suoritetut tutkinnot 764

Tutkintojen painotetut pisteet ja laskentaan hyväksytyt 

osaamispisteet yhteensä, lkm
162 000

Opiskelijapalaute 4,30

Työelämäpalaute, työpaikkaohjaajien kysely 4,40

Pulssi-indeksi 7,40

Toimintakate -8 801 700

Nettoinvestoinnit 252 000
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5.6 TOIMIALA: TEKNIIKKA 

Materiaalikulujen seuraaminen (tekniikan toimialalle asetettu lisätavoite) 

Materiaalikuluja hallitaan tehtäväalue- ja tutkintokohtaisella budjetoinnilla sekä säännöllisellä talous-

seurannalla. Koulutuspäälliköt osallistuvat aktiivisesti oman tehtäväalueensa ja vastuututkintojensa 

talousarvion laadintaan ja kustannusseurantaan yhteistyössä toimialan taloussuunnittelijan ja toimi-

alajohtajan kanssa. Tavoitteena on avoin ja osallistava talousarvioprosessi, jossa päätöksenteko pe-

rustuu ajantasaiseen kustannustietoon ja toimivaan ennakointiin. 

Materiaalikulujen seurannassa korostetaan selkeitä tilausvaltuuksia ja huolellista laskujen tarkas-

tusta, jotta vastuu ja valta ovat mahdollisimman lähellä opetusrajapintaa. Tämä tukee tarkoituksen-

mukaista kuluseurantaa, ennakoitavaa taloudenpitoa ja nopeaa reagointia poikkeamiin. Talousseu-

rannan läpinäkyvyyttä lisätään järjestämällä säännöllisiä toimialan johtotiimin talouskatsauksia, joissa 

tarkastellaan sekä toimialan kokonaiskuvaa että tehtäväalue- ja tutkintokohtaista kustannuskehitystä. 

OSAO-tasoisia raportointimenetelmiä ja -järjestelmiä hyödynnetään ja niistä tehdään kehitysesityk-

siä, jotta toimialajohtajalla ja koulutuspäälliköillä on ajantasainen tieto materiaalikulujen tasosta ja 

ennusteista. Seurannan tavoitteena on sekä kustannustehokkuus ja talousarviossa pysyminen että 

opetuksen toteutuksen laadun varmistaminen. 

Erityistä huomiota kiinnitetään tutkintoihin, joissa opetustyömaiden materiaalikustannukset ovat mer-

kittävät. Tavoitteena on varmistaa, että opetustyömailla syntyvät kustannukset kohdistuvat täysimää-

räisesti niille kuuluviksi kuluiksi. Näin saavutetaan selkeitä säästöjä näiden tutkintojen varsinaisissa 

opetuskustannuksissa. 

Järjestelmällinen ja ennakoiva materiaalikulujen seuranta tukee koko toimialan taloudellisten tavoit-

teiden saavuttamista sekä varmistaa resurssien kohdentumisen opetuksen ja ohjauksen kannalta 

tarkoituksenmukaisesti. 

5.6.1 Toimintasuunnitelma 2026 

1) Toimialamallin täytäntöönpano ja jatkokehittäminen - riittävän lähiopetuksen ja ohjauksen mää-

rän varmistaminen 

Riittävän lähiopetuksen ja ohjauksen toteutuminen varmistetaan ensisijaisesti tehostamalla nykyisten 

resurssien käyttöä. Ennen mahdollisia lisärekrytointeja varmistetaan, että opettajien sidottu työaika 

kohdentuu mahdollisimman kattavasti opetukseen ja ohjaukseen sekä että sitomattoman työajan 

käyttö on tarkoituksenmukaista. Hallinnollista kuormitusta kevennetään vähentämällä päällekkäisiä 

kirjaamis- ja raportointivelvoitteita sekä selkeyttämällä prosesseja toimialatasolla. 

Toimialamalliin siirtymisen tavoitteiden mukaisesti toimintatapoja yhtenäistetään, päällekkäisyysiä 

poistetaan ja opetuksen suunnittelua ohjataan yhteisillä periaatteilla. Työvuosi- ja työjärjestyssuunnit-

telua kehitetään siten, että opetuksen toteutuminen on ennakoitavaa mutta joustavaa, jotta muuttu-

viin tarpeisiin pystytään vastaamaan ja että resurssit voidaan kohdentaa tarkoituksenmukaisesti toi-

mialan käytössä olevia tiloja ja kalustoa tehokkaasti hyödyntäen. 

Pedagogisen toiminnassa kehitetään edelleen tiimiopettajuutta ja eOSAOn tarjontaa ja sen hyödyn-

tämistä. Hankkeiden roolia vahvistetaan opetuksen, oppimisympäristöjen ja henkilöstön osaamisen 
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kehittämisessä ilman, että ne kuormittavat opetuksen ydintehtäviä. Kun nykyiset rakenteet ja työajan 

käyttö on varmistettu tarkoituksenmukaisiksi, voidaan tarvittavat lisärekrytoinnit toteuttaa riittävän lä-

hiopetuksen ja ohjauksen varmistamiseksi. 

2) Uusien koulutuspakettien luominen 

Uusien koulutuspakettien kehittämistä tehdään asiakaslähtöisesti, jotta koulutustarjonta perustuu työ-

elämän todellisiin osaamistarpeisiin. Tehtäväalue- ja tutkintotasolla koulutuspäällikkö ja asiakkuus-

päällikkö tarkentavat roolejaan ja vastuitaan siten, että yhteistyö työelämän ja muiden sidosryhmien 

kanssa toimii johdonmukaisesti ja tehokkaasti. Selkeä vastuunjako varmistaa, että elinkeinoelämän 

muuttuviin koulutustarpeisiin voidaan vastata nopeasti ja laadukkaasti. 

Opettajien työaikaa kohdennetaan koulutuspakettien tuotteistamiseen tarkoituksenmukaisesti, kuiten-

kaan vaarantamatta perustutkintojen opetusresursseja. Tuotteistamisessa hyödynnetään hanketoi-

minnassa kertynyttä osaamista sekä toteutettuja laite- ja oppimisympäristöinvestointeja. 

Koulutuspakettien sisällöt rakennetaan modulaarisiksi kokonaisuuksiksi, jotka voidaan toteuttaa ket-

terästi ja muokata nopeasti työelämän muuttuviin tarpeisiin. Tutkinnon osia pilkotaan tarvittaessa 

mikrokursseiksi ja luodaan paikallisia tutkinnon osia alueellisiin erityistarpeisiin. Samalla varmistetaan 

henkilöstön osaaminen koulutuspakettien laadukkaaseen toteutukseen ja täydennetään sitä tarvitta-

essa kohdennetulla koulutuksella tai ulkopuolisilla asiantuntijoilla 

Toimitaan aktiivisesti sen eteen, että toimialoille luodaan yhteinen myynti- ja markkinointimalli, joka 

mahdollistaa koulutuspakettien helpon ostamisen ja tukee toimialan etenkin maksullisen koulutusvo-

lyymin kasvua. Laadullisia ja taloudellisia tavoitteita seurataan koko prosessin ajan, jotta koulutus-

myynti on vaikuttavaa ja kestävää. 

3) Toiminnanohjauskokeilu - vastata nopeammin ja joustavammin oman toiminta-alueen osaamis- 

ja koulutustarpeisiin 

Toimialan reagointikykyä vahvistetaan siirtymällä perinteisistä ja jäykistä toimintamalleista kohti en-

nakoivaa, ketterää ja asiakaslähtöistä toimintatapaa. Tavoitteena on, että toimiala pystyy vastaa-

maan työelämän muuttuviin tarpeisiin nopeasti ja laadukkaasti ilman, että opetuksen resurssit tai 

laatu vaarantuvat. 

Keskeiseksi toimintatavaksi otetaan aktiivinen jalkautuminen ja jatkuva vuoropuhelu yritysten ja si-

dosryhmien kanssa. Työpaikalla järjestettävän koulutuksen ohjauskäynnit, yritysvierailut ja muut ma-

talan kynnyksen tapaamiset (esim. aamiais- ja lounastilaisuudet) varmistavat ajantasaisen tiedon yri-

tysten tarpeista ja tulevista osaamissignaaleista. Yhteistyötä tiivistetään myös BusinessOulun, työvoi-

mapalveluiden ja muiden sidosryhmien kanssa, jotta markkinatietoa voidaan hyödyntää systemaatti-

sesti. 

Päätöksentekoa ja koulutusten käynnistämistä sujuvoitetaan keventämällä byrokratiaa ja vahvista-

malla ennakointia. Työvuosi- ja työjärjestyssuunnittelun tulee mahdollistaa nopeat muutokset ja lyhyi-

den täsmäkoulutusten toteutus esimerkiksi moduuleina tai 1–2 päivän kokonaisuuksina, jotta tehtä-

väalueet voivat vastata asiakkaiden tarpeisiin ennen kuin kysyntä ehtii vanhentua. 

Nopeaan reagointiin varmistetaan riittävät resurssit ja ajantasainen osaaminen. Tarvittaessa hyödyn-

netään ulkopuolisia asiantuntijoita ja asiantuntijapankkeja lisäämään toteutuskapasiteettia. Opettajien 
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osaamista vahvistetaan työelämästä nousevilla koulutustarpeilla ja kehittämishankkeilla. Tehtäväalu-

eille annetaan mahdollisuus tehdä nopeita operatiivisia päätöksiä, jolloin koulutusratkaisuja voidaan 

tarjota viiveettä ja kilpailukykyisesti. 

5.6.2 Mittarit ja tavoitetasot 2026  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekniikka Ta2026

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - yhteensä 2 023,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - oppivelvolliset 1 374,0

Opiskelijavuodet, opv painottamaton - ei maksuton 649,0

Henkilötyövuodet 145

Kevään yhteishaun vetovoima 1,2

Kokonaiseroaminen 12,0

Suoritetut tutkinnot 730

Tutkintojen painotetut pisteet ja laskentaan hyväksytyt 

osaamispisteet yhteensä, lkm
178 000

Opiskelijapalaute 4,25

Työelämäpalaute, työpaikkaohjaajien kysely 4,25

Pulssi-indeksi 7,00

Toimintakate -12 867 200

Nettoinvestoinnit 693 600
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5.6.3 Tuloslaskelma 2026 
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5.7 PUDASJÄRVEN JA TAIVALKOSKEN TOIMIPISTEIDEN KÄYTTÖSUUNNITELMAT 

 

OSAO toteuttaa ammatillista koulutusta Pudasjärvellä ja Taivalkoskella kuntien kanssa solmittujen 

yhteistyösopimusten mukaisesti. Yhteistyön tavoitteena on turvata ammatillisten koulutuspalvelujen 

saavutettavuus harvaan asutulla alueella, vahvistaa alueen osaamispohjaa sekä tukea paikallista 

elinkeinoelämää ja työvoiman saatavuutta. 

Pudasjärven ja Taivalkosken kanssa solmitut sopimukset määrittelevät osapuolten vastuut koulutus-

toiminnan järjestämisestä, tilojen ja infrastruktuurin käytöstä sekä yhteistyön kehittämisestä. OSAO 

vastaa koulutuksen pedagogisesta sisällöstä, opetuksen järjestämisestä ja koulutuksen laadusta, kun 

taas kunnat tukevat toimintaa sovitulla tavalla muun muassa tilajärjestelyjen ja paikallisen yhteistyön 

osalta. 

Yhteistyö mahdollistaa ammatillisen koulutuksen toteuttamisen lähellä opiskelijoita sekä joustavat 

koulutusratkaisut, jotka vastaavat alueellisiin osaamis- ja työvoimatarpeisiin. Koulutusta suunnitellaan 

ja kehitetään tiiviissä vuorovaikutuksessa kuntien, työelämän ja muiden sidosryhmien kanssa. Eri-

tyistä huomiota kiinnitetään työelämälähtöisyyteen, työpaikalla tapahtuvaan oppimiseen sekä jatku-

van oppimisen mahdollisuuksiin. 

Vuonna 2026 yhteistyön painopisteenä on koulutustoiminnan vaikuttavuuden vahvistaminen, opiske-

lijamäärien kehityksen seuraaminen sekä kustannustehokkaan ja tarkoituksenmukaisen koulutustar-

jonnan varmistaminen. Yhteistyösopimukset tukevat OSAOn strategisia tavoitteita alueellisen elinvoi-

man edistämisestä ja koulutuksellisen tasa-arvon turvaamisesta Pohjois-Pohjanmaan alueella. 

Pudasjärven ja Taivalkosken toimipisteiden taloutta seurataan erillisseurantana osana OSAOn ta-

lousohjausta. Pudasjärvellä on kolmen eri OSAOn toimialueen koulutusta: Tekniikka, Palvelut ja Hy-

vinvointi. Taivalkoskella toteutetaan Liikenne ja luonnonvara -toimialueen koulutusta. Erillisseuran-

nan tavoitteena on varmistaa toiminnan kustannustehokkuus, läpinäkyvyys sekä yhteistyösopimus-

ten mukainen taloudellinen tasapaino. Seurannassa tarkastellaan muun muassa koulutuksen järjes-

tämisestä aiheutuvia kokonaiskustannuksia, opiskelijamääriä, rahoituksen kohdentumista sekä mah-

dollisia kuntakohtaisia erityisjärjestelyjä. 

Talouden toteumaa ja ennustetta arvioidaan säännöllisesti osana OSAOn normaalia talousraportoin-

tia. Seurantatietoa hyödynnetään koulutustarjonnan suunnittelussa, resurssien kohdentamisessa 

sekä yhteistyön kehittämisessä kuntien kanssa. Mahdollisiin taloudellisiin poikkeamiin reagoidaan 

yhteistyössä sopijaosapuolten kanssa, tavoitteena toiminnan jatkuvuuden ja taloudellisen kestävyy-

den varmistaminen. Yhteistyösopimuksen mukaan toimipisteen mahdollisesta taloudellisesta tappi-

osta vastaa kunta. Vuoden 2026 osalta käyttösuunnitelman laskelmat osoittavat, ettei kummankaan 

kunnan osalta suoriteta ennakkolaskutusta. 
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5.7.1 Pudasjärven toimipisteen tuloslaskelma 
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5.7.2 Taivalkosken toimipisteen tuloslaskelma 
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Liite 1 

OSAOn kestävän kehityksen kehittämissuunnitelman mukaiset vuoden 2026 toimenpiteet 

 

Indikaattori Vastuutaho 

Indikaattori 1: Koulutuksen toteutus  

1. Otetaan tjk:n aikainen keke-kysely käyttöön suunnitelluilla aloilla. 

 

kekepäällikkö 

2. Painetaan opintoalojen osaamislupaukset ja varmistetaan, että ne ovat esillä opin-
toalojen tiloissa) ja että niitä käsitellään opintoaloilla.  

 

viestinnän suun-

nittelija 

keke-tiimiläinen 

koulutuspäälliköt 

Indikaattori 2: Kestävyystaitojen oppiminen  

3. Nimetään opintoaloilla toinen alan työprosesseihin liittyvä kehitettävä asia hiihtolo-
maan mennessä, suunnitellaan toteutus juhannukseen mennessä ja aloitetaan to-
teutus syyslomaan mennessä 

 

koulutuspäälliköt 

Indikaattori 3: Oppimisympäristöt  

4. Katselmoidaan kullakin alalla edellisen vuoden pilotin kokemusten perusteella 
omat oppimisympäristöt 

alan keke-tiimiläi-

nen ja koulutus-

päällikkö 

5. Haastatellaan muutamien alojen työpaikkoja ja tehdään sen ja indikaattorin 1 pilot-
tialojen kyselyn perusteella perehdytysmateriaalia työpaikkojen kestävyysnäkökoh-
tien kehittämistä varten 

 

keke-päällikkö 

Indikaattori 4: Kumppanuudet  

6. OSAO edistää hankkeiden avulla yhdessä kumppaneidensa kanssa kestävää kehi-
tystä 

hanketoimijat 

7. Toimipisteissä järjestetään keke-tapahtuma, jonka toimipiste nimeää ja toteuttaa toimipisteen keke-

tiimi 

Indikaattori 5: Oppilaitoksen ympäristövastuu  

8. Tehdään toimenpiteitä omien opiskelijaravintoloiden aterioiden hiilijalanjäljen pie-
nentämiseen ja suunnitellaan niiden toimintatapojen yhtenäistämistä. Tehdään toi-
menpiteitä kaikkien opiskelijaravintoloiden ruokahävikin pienentämiseksi 

Älykäs ruokahä-

viki -hanke, ravit-

semispäälliköt 

9. Käynnistetään keskustelu hankintaohjeen päivittämisestä hallintojohtaja 

10. Otetaan Kampus 3.0 suunnittelussa huomioon rakentamisen ja rakennusten käy-
tön aiheuttama hiilijalanjälki ja luovutaan vähällä käytöllä olevista kiinteistöistä 

 

Kiinteistöpalvelut 

11. Toteutetaan vaihtoehtoisten käyttövoimien raskaan kaluston investointeja sekä te-
hostetaan simulaattoreiden käyttöä opetuksessa tekemällä investointeja 

 

hankkeet 

Indikaattori 6: Yhteisön hyvinvointi  

12. Edistetään opiskelijahyvinvointia hankkeiden järjestämien koulutuksien ja opiskeli-
joiden osallisuutta lisäävien toimien avulla 

Agentti 023, 

Mielenasiat tu-

tuksi 

Indikaattori 7: Oppilaitoksen strategia  

13. Määritellään käyttösuunnitelmassa vuositeemat ja kestävyystiekartassa tai keke-
kehittämissuunnitelmassa vuositoimenpiteet. Määritellään foorumit, missä keke-
asioita pitäisi säännöllisesti käsitellä 

KYJ ja erityis-

suunnittelija 

keke-päällikkö 

Indikaattori 8: Oppilaitoksen johtaminen  

14. Esihenkilöt saavat koulutusta tulevaisuusajattelusta. Käydään sisäistä keskustelua 
uudistavasta oppimisesta, tulevaisuusorientaatiosta, kestävyysmurroksesta ja nii-
den vaikutuksesta ammatilliseen pedagogiikkaan. Nämä huomioidaan OSAOn pe-
dagogisessa suunnitelmassa  

erityissuunnittelija 

kehitysjohtaja 

Indikaattori 9: Henkilöstön osaaminen  

15. Jatkokehitetään henkilöstön perehdytysmaterialia keke-päällikkö 
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16. Jatkokehitetään osaamisen kehittämisen toimintamallia keke-päällikkö 

erityissuunnittelija 

17. Ohjataan henkilöstöä kestävyyskoulutuksiin erityissuunnittelija, 

esihenkilöt  

Indikaattori 10: Toiminnan arviointi ja kehittäminen  

18. Raportoidaan valittujen mittareiden mukaisesti ekologista, sosiaalista, taloudellista 
ja kulttuurista kestävyyttä. Hyödynnetään mittaritietoa toiminnan suunnittelussa 

keke-päällikkö 

erityissuunnittelija 

 

 


